1

2025年 11月 10日

各  位

会 社 名 デ ン カ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  石 田 郁 雄

 （コード番号：４０６１ 東証プライム）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニケーション部長

        山 本 浩 之

 （ＴＥＬ：０３－５２９０－５５１１）

特別損失計上のお知らせ

当社は 2026年３月期第２四半期連結累計期間（2025年４月１日～2025年９月 30日）において、特別

損失を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

 2026年３月期第２四半期連結累計期間（2025年４月１日～2025年９月 30日）において事業整理損

失として 9,415百万円を特別損失に計上いたしました。これは主に、期限を定めず暫定停止している

米国子会社である Denka Performance Elastomer LLCの原材料・中間品の評価減および原材料等の抜

き取り作業に伴う労務費などです。

２． 業績に与える影響

当該特別損失に関しては、保有資産売却による特別利益の計上等と相殺することを見込んでおり、

本日公表の「2026 年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の 2026 年

３月期の連結業績予想（2025年４月１日～2026年３月 31日）に反映しております。

以 上